
 

Endelhovenlaan 1, 3601 GR  Maarssen 
Postbus 1212, 3600 BE  Maarssen 
T 140346 F 0346 25 40 10 
www.stichtsevecht.nl 
info@stichtsevecht.nl 

 
Fractie VVD Stichtse Vecht 
 

Datum 
11 februari 2020 
Onderwerp 
Schriftelijke vragen inzake tijdige spoedeisende hulp/verbetering dekking AED’s 
Bijlage(n) 
n.v.t. 
 

Team 
Toegang 
Behandeld door 
Jody van Eijnatten 
Direct nummer 
0346254360 
E-mail 
Jody.van.Eijnatten@stichtsevecht.nl 
 
 
Ons kenmerk 
Z/20/177609- D/20/168580 
Uw kenmerk 
 
Bij beantwoording graag ons  
kenmerk en datum vermelden. 

 

 

Pagina 1 van 2 

*Z03F568B77C* 

01
0.

 A
nt

w
. V

r. 
B.

 d
e 

Vr
ie

s 
(V

VD
) -

 

Ti
jd

ig
e 

sp
oe

de
is

en
de

 h
ul

p-
ve

rb
et

er
in

g 

 
 

 

 

Beste mevrouw de Vries, 
 
Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen 
gesteld over tijdige spoedeisende hulp/verbetering dekking AED’s. 
 
Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald. 
 
Vraag 1 
Heeft de gemeente Stichtse Vecht een centraal overzicht van alle aanwezige AED’s? Zo ja, hoe 
ziet deze er uit? Zo nee, waarom niet? 
 
Antwoord 1 
We hebben geen centraal overzicht van alle aanwezige AED’s in Stichtse Vecht. Stichting 
Hartreanimatie Stichtse Vecht (SHSV) heeft een overzicht van alle aangemelde AED’s bij 
HartslagNu. SHSV is partner van HartslagNu en heeft toegang tot de centrale database van deze 
organisatie. SHSV kan daarmee overzichten maken van alle oproepbare AED’s. Naast deze 
AED’s zijn er ook AED’s die niet aangemeld zijn, en dus ook niet oproepbaar.  
 
 
Gemeente Stichtse Vecht heeft de taak om zogenoemde 6-minutenzones te creëren 
overgedragen aan SHSV. Meer informatie kunt u vinden op de website: 
www.hartreanimatiestichtsevecht.info.   
 
 
Vraag 2 
Waar in de gemeente Stichtse Vecht zijn nog geen 6-minutenzones ingesteld? In welke delen van 
de gemeente is de dekking van AED’s het laagst? 
 
Antwoord 2 
In een paar wijken van Maarssenbroek zijn er nog relatief weinig AED’s beschikbaar, bijvoorbeeld 
in de wijk Kamelenspoor en in Zwanenkamp is er geen oproepbare AED. In Duivenkamp, 
Bloemstede en Antilopespoor slechts één oproepbare AED. Dit zijn nog witte vlekken. SHSV zet 
zich in om middelen te verkrijgen voor de minder gesitueerde buurten en wijken. Er zijn ook in de 
buitengebieden wat betreft AED’s “dunne” gebieden. 

http://www.hartreanimatiestichtsevecht.info/
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Vraag 3 
Op welke wijze deelt de gemeente (al dan niet via voornoemde stichting) deze informatie zodat 
inwoners en organisaties hier gericht op kunnen reageren en initiatieven op die locaties ontplooit 
worden? Wordt er een specifieke aanpak gehanteerd door de gemeente ten opzichte van de delen 
in de gemeente waar de dekking van AED’s het laagste is of de 6 minuten responstijd niet gehaald 
wordt? 
 
Antwoord 3 
De SHSV werkt via allerlei kanalen om de betreffende wijken te stimuleren. Dat gebeurt via sociale 
media, contacten met wijkcomités en gebiedsregisseurs. Met behulp van presentaties wordt inzicht 
gegeven en met diverse acties worden bewoners en organisatie opgeroepen.   
 

 
Met vriendelijke groet, 
 
Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit, 
 
 
Dennis Boekhout 
Programmamanager Sociaal Domein & Samenleving 


